www.sensirion.com.cn              盛思锐贸易（深圳）有限公司                   Tel:     0755-82521501              Fax:0755-82521580                       Version 4.3–2010 年 5 月 1/11
技术手册 SHT1x    (SHT10, SHT11, SHT15)
数字温湿度传感器
 完全标定
 数字信号输出
 低功耗
 卓越的长期稳定性
 SMD 封装 – 适于回流焊接

的平均值
6  响应时间取决于传感器底层的热容和热阻。
传感器型号 包装 数量 订货号
SHT10 条带和卷轴 2000 1-100218-04
SHT11
条带和卷轴 100 1-100051-04
条带和卷轴 400 1-100098-04
条带和卷轴 2000 1-100524-04
SHT15
条带和卷轴 100 1-100085-04
条带和卷轴 400 1-100093-04
Datasheet SHT1x
www.sensirion.com.cn              盛思锐贸易（深圳）有限公司                   Tel:     0755-82521501             Fax:0755-82521580                       Version 4.3– 2010 年 5 月 3/11
SHT1x 用户指南
1 应用信息
1.1 工作条件
传感器在建议的工作条件下性能正常，请参阅图
4。超出建议的工作范围可能导致信号暂时性漂移
（60 小时后漂移+3%RH）。当恢复到正常工作条
件后，传感器会缓慢自恢复到校正状态。可参阅
1.4 小节的“恢复处理”以加速恢复进程。在非正
常条件下的长时间使用，会加速产品的老化。
M
ax
. R
an
ge
Normal
Range
0
20
40
60
80
100
-40 -20 0 20 40 60 80 100 120
Temperature (°C)
R
el
at
iv
e
H
u
m
id
it
y
(%
)
图 4: 工作条件
1.2 焊接说明
可以使用标准的回流焊炉对SHT1x 进行焊接。传感
器完全符合IPC/JEDEC J-STD-020D 焊接标准，在最高
260℃温度下，接触时间应小于40 秒。
图 5 ：JEDEC 标准的焊接过程图，Tp<=260℃,tp<40sec，
无铅焊接。TL<220℃,tl<150sec，焊接时温度上升和下降的
速度应小于5℃/sec。
在蒸气回流焊炉中条件为TP<233℃,tp<60 秒，焊
接时温度上升和下降的速度应小于10℃/秒。手动
焊接，在最高350℃7的温度条件下接触时间须少于
5 秒。
7233℃相当于451℉，260℃相当于500℉，350℃相当于662℉
注意: 回流焊焊接后，将传感器在>75%RH的环境

识，RRR=胶盘上的传感器数量除以10(通常为200或2000)，
TTTTT=追踪代码。
图20: 胶盘上的第二个标签：传感器型号和订货号请参阅表
12，发货日期（日期代码）即包装日期（DD=日，MM=月，
YYYY=年），CCCC=订货号。
6.3 发货包装
SHT1x 以12mm 胶带卷装运输，每个标准胶盘可
装100pcs，400pcs 和2000pcs，详情请参阅图21 和
表12。胶盘以条形码或可读标签做单独标记。
传感器数量 包装 数量 订货号
SHT10 Tape & Reel 2000 1-100218-04
SHT11
Tape & Reel 100 1-100051-04
Tape & Reel 400 1-100098-04
Tape & Reel 2000 1-100524-04
SHT15
Tape & Reel 100 1-100085-04
Tape & Reel 400 1-100093-04
表 9: 每个传感器型号的包装信息
图21 为包装袋尺寸，包装卷的前480mm 和后300mm小袋中无
传感器。
图 21 : 胶带结构和单片包装，尺寸单位mm
（1mm=0.039inch)，图的右侧是胶带前端，左侧是胶带后
部。
Device Type: 1-100PPP-NN
Description: Humidity & Temperature Sensor
SHTxx
Part Order No. 1-100PPP-NN or Customer Number
Date of Delivery: DD.MM.YYYY
Order Code: 45CCCC / 0
Lot No.: XX0-NN-YRRRTTTTT
Quantity: RRRR
RoHS:  Compliant
Lot No.
2.00 ± 0.05
12.00
Ø1.50 MIN
Ø1.50 MIN
1.00
1.75 ± 0.10
5.50 ± 0.05
12.0 ± 0.3
R0.5 TYP
8.20
2.80
0.30 ± 0.05
R0.3 MAX
5.80
A
5Z
11
Datasheet SHT1x
www.sensirion.com.cn              盛思锐贸易（深圳）有限公司                   Tel:     0755-82521501             Fax:0755-82521580                       Version 4.3– 2010 年 5 月 11/11
版本信息
时间 版本 页数 修改
2007年 3月 3.0 1 – 10 版本对 SHTxx-V4 和 SHTxx-V3 有效
2007年 8月 3.01 1 – 10 添加电气特性, 修改测量时间
2008年 7月 4.0 1 – 11 重新修改说明书
2008年 7月 4.1 3, 4 调整正常工作范围， 建议使用防静电袋包装
2009年 4月 4.2 2,7 修改最下角注释 2，通讯图表（图 17）
2010年 5月 4.3 1-11 一些错误更正并添加其他信息
注意事项
警告, 人身伤害
勿将本产品应用于安全保护装置或急停设备上，以
及由于该产品故障可能导致人身伤害的任何其它应
用中。不得应用本产品除非有特别的目的或有使用
授权。在安装、处理、使用或维护该产品前要参考
产品数据表及应用指南。如不遵从此建议，可能导
致死亡和严重的人身伤害。
如果买方将要购买或使用Sensirion的产品而未获得任何应用
许可及授权，买方将承担由此产生的人身
伤害及死亡的所有赔偿，并且免除由此对Sensirion公司管理
者和雇员以及附属子公司、代理商、分销商等可能产生的任
何索赔要求，包括：各种成本费用、赔偿费用、律师费用等
等。
ESD 防护
由于元件的固有设计，导致其对静电的敏感性。为防止静电
导入的伤害或者降低产品性能，在应用本产品时，请采取必